



Vejkantsmøde Østjylland

Forårsbehandlinger og Frankfurtere!

Rapsen blomstrer! Men hvordan er det nu med sygdomme og skadedyr?!
Tidligt sået vintersæd er stukket af! Hvordan undgår vi lejesæd her?

BAT Agrar inviterer alle interesserede til vejkantsmøde ved Carsten Munk-Pedersen.

Vi ser den aktuelle status i afgrøderne, ser nul-parceller og hører vores anbefalinger for de næste behandlinger.

BAT Agrar er vært med grillede pølser og vand, efter vi har været i marken.

Her giver vi yderligere nyeste markedsorientering på korn og gødning.

Alle er velkomne!

Onsdag d. 24. april kl. 11.00

Vidkærvej 28
8660 Skanderborg

Følg med her i nyhedsbrevet eller på Facebook for at se, hvornår vi kommer i dit område.



Frøgræs

Det er sjaskvådt i markerne. Især på den svære jord er det fortsat umuligt at komme i gang med forårsarbejdet. Hav tålmodighed selvom kalenderen siger, det skal såes nu, og prøv forsigtigt til med at harve øverligt på det høje.

Flere steder venter vintersæden på gylle. Har man kun tildelt en lav mængde handelsgødning, så bør man køre noget mere kvælstof ud NU i form af eks. NS 27-4. Mange har endda planlagt en tildeling efter gyllen. Ingen hvedemarker skal ligge under 100 kg N pr ha nu! Så må gyllen ud sidst i april i stedet.

Ukrudtssprøjtning imod bredbladet ukrudt i frøgræs

Er der stort overvintret bredbladet ukrudt i frøgræsmarkerne til høst i år, bør ukrudtet

bekæmpes nu. I hundegræs, rajgræs, strandsvingel, bakkesvingel, rødsvingel og eng-rapgræs kan det være 0,6 l Catch.

Bredbladet ukrudt i frøgræs – 0,6 l Catch + 0,07 l Sempra pr ha
--

I rajgræs, eng-rapgræs, strandsvingel og rødsvingel kan der også anvendes 0,75 l Zypar pr ha. Denne løsning er markant stærkere på storke- og hejrenæb. I rajgræs er frøfirmaerne blevet mere tilbageholdende med denne løsning, efter at man mener at have set udbyttedepression et sted efter anvendelse af Zypar. Det er derfor en god ide IKKE at køre for sent, og i øvrigt rådføre sig med det firma, man avler til. En anden lidt dyrere måde at øge effekten på storkenæb er at tilsætte 0,05 l Saracen/Primus til Catch-sprøjtningen.

Er der mange ærenpris, tvetand og stedmoder bør der yderligere tilsættes 0,07 l Sempra/DFF pr ha. Vær forsigtig med DFF i eng-rapgræs, hvis udlægget er kommet meget skidt fra start.

Sygdomme og vækstregulering i rajgræs

De mest udbredte sygdomme i rajgræs er meldug, kronrust, sortrust og bladplet (pletnekrose). Af de nævnte er det selvfølgelig rustsygdommene, der betyder mest. Kronrust er den første vi ser. Sortrust, som kan være ekstremt tabsvoldende, ses hen på sommeren efter blomstring. Kronrusten skal holdes i skak hen igennem foråret.

I de tidlige sorter, især tetraploide fordørsorter, ser vi lidt begyndende kronrust. Kan det konstateres og skal der alligevel behandles for ukrudt, så bør der tilsættes 0,25 l Orius Gold pr ha. I de kraftige sorter bør vækstreguleringen startes op med 0,4 Moddus S eller 0,5-0,75

Medax Top + 1 l AMS pr ha medio april. Den følges op ved skridning med den store mængde Moddus M. Husk kun Cuadro NT Kan bruges med 1,2 l pr ha, Moddus M kun 0,8 i alt. I de diploide plænetyper vil én gang med Moddus M ofte være tilstrækkeligt.

Grove græsser i rødsvingel

Er der i problemområder ikke behandlet for rævehale/rajgræs i rødsvingel/bakkesvingel, så skal det gøre hurtigst muligt. 2 l Focus Ultra + 0,5 l Dash. Der kan bruges 5 l pr ha i pletter, hvis der samtidig

**Problemgræs i Rødsvingel –
2 l Focus Ultra + 0,5 l Dash pr ha**

er kvik. Er der ikke problemer med rævehale/rajgræs, så afventes yderligere størrelse på kvikken, inden behandlingen udføres.

Følg vores faglige indlæg på facebook, hvor vi i løbet af sæsonen kommer ind på flere spændende emner i marken - [klik her](#).

Vil du gerne høre mere? Kontakt os på 3841 6600.



BAT Agrar DK ApS · Vævervej 16 · 7490 Aulum · Telefon +45 38416600
SE/CVR: 26851300 · Forretningsfører: Martin Lauridsen, Jan Thorsen